
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032000133

133

Nº 55, sexta-feira, 20 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020-CELICC/PMSJR

A Prefeitura Municipal de São José de Ribamar, por meio do Pregoeiro, torna
público aos interessados que a Sessão Pública de Licitação do Pregão Presencial, tipo
Menor Preço, cujo objeto é a aquisição de Material Permanente Tipo Equipamentos de
Cozinha, pela Prefeitura Municipal de São José de Ribamar, com base no que consta no
Processo Administrativo nº 228/2020-SEMED e na legislação pertinente, anteriormente
marcada às 09h, de 20 de março de 2020, na Sala de Sessão da Central de Licitações,
Contratos e Convênios-CELICC, situada na Praça da Matriz, nº 142, Centro, São José de
Ribamar, fica adiada para às 09h, de 03 de abril de 2020. O Edital está à disposição dos
interessados na Central de Licitações, Contratos e Convênios-CELICC, na Praça da Matriz, nº
142, Centro, São José de Ribamar, de 2ª a 6ª feira, das 08h às 13h e das 15h às 18h,
telefone (98) 3224.0769, e no site http://www.saojosederibamar.ma.gov.br/ onde poderão
ser consultados e obtidos gratuitamente.

São José de Ribamar-MA, 18 de março de 2020.
DANIEL ESTEVES GUIMARÃES

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019-CPL/CELICC

AVISO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São José de Ribamar, Estado do Maranhão, por

intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o julgamento da
Documentação de Habilitação, para renovação do Termo de Colaboração, para o exercício
de 2020, de acordo com os relatórios, por entidade, da Comissão Técnica, do Chamamento
Público nº 002/2019-CPL/CELICC/PMSJR, cujo objeto é a Seleção de Entidades
Mantenedoras de Instituições Educacionais Privadas que Sejam Comunitárias, Filantrópicas
ou Confessionais, sem Fins Lucrativos, regularmente Constituídas, interessadas em Firmar
com a Administração Municipal Termo de Colaboração para o Atendimento à Criança de 0
(zero) a 05 (cinco) anos na Educação Infantil, Contemplando o Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
FUNDEB e o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, e de 06 (Seis) a 14
(Quatorze) Anos, Contemplando apenas o Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, conforme resultado abaixo: Entidades Habilitadas para renovarem Termo de
Colaboração: Instituto Provisão - Instituto Educacional Provisão; Clube de Mães Uma Luz
que Brilha - Escolinha Paz de Cristo; Associação das Mães de Garra do bairro do Olho
D'agua - Escolinha Semeando o Saber; Associação das Mães do Bairro Canavieira -
Escolinha Meu Mundo Feliz; Centro Beneficiente São José , da Vila Sarney Filho e
Adjacências - Centro Educacional Alegria do Saber; Instituto Educacional Positivo - Centro
de Apoio a Educação Infantil o pequeno Benjamin; Instituto Educacional Comunitário Sonho
das Crianças; Centro Educacional Alvorada do Amanhã; Instituto de Educação Edificando
Saber - Creche Pré Escola Galerinha do ABC; Associação dos Moradores e Agricultores da
Cidade Nova; Instituto Bom Jesus do Conjunto Nova Terra e Adjacências - Creche Escola
Terra Colorida; Centro Social, Cultural e Recreativo do Bairro São Raimundo - Creche Vovó
Lola; Sociedade Filantrópica e Comunitária - SOFEC - Escola Sementinha; Centro de Apoio
Betel do Jardim Tropical e Adjacências - Escola Evangélica Betel; Instituto Gardeane - IG -
Escolinha Sopro de Vida; Centro Social, Cultural e Recreativo do bairro do Jardim Tropical

I - Escolinha Espaço do Saber; Centro de Educação Básica Estrela da Manhã; Instituto
Educacional Querubins; Instituto Educacional de Mães Santa Maria - Escola e Creche
Soldado de Cristo; Movimento Socio Cultural da Juventude Ribamarense - Colégio
Comunitário Coração de Jesus; Associação Comunitária dos Moradores da Vila Operária -
Instituto Educacional Amigo da Criança; Instituto Educacional e Social Shalom - Instituto
Shalom; Associação de Pais e Filhos Carentes do Parque Jair - Instituto Educacional Novo
Horizonte; Instituto Educacional Criança Feliz - IECF; Instituto Daiana Cloyker IDC - Creche
Escola Vovó Dedé; Centro Cultural e Social da Vila Roseana Sarney - Escola Instituto do
Saber; Instituto Educacional Tia Ana - Escola e Creche Tia Ana; Instituto Educacional Vovó
Marcolina; Instituto de Educação Arca de Noé; Instituto Kerigma - Escola e Creche Crescer
Mais; Associação Esperança Bom Jesus - Creche Escola Sonho de Criança; Centro Social
Shalom - CESOS;

São José de Ribamar, 18 de março de 2020.
MARCIO AMADO LIBÉRIO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 22/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 176/2020
A Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob

o nº 05.631.031/0001-64, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, nomeados pela
Portaria nº 1.504 - 2019 de 02 de Janeiro 2020 torna público, que procederá a Licitação na
modalidade Pregão Presencial (SRP) sob o nº 022/2020 do TIPO: Menor preço por item.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal
nº.1052/2002 e Lei Federal nº 8.666/93. E suas alterações. OBJETO: aquisição eventual e
futura de materiais de limpeza para o Hospital Municipal. DATA DA ABERTURA: 02 de Abril
de 2020 às 11:00 horas, o edital e seus anexos estão disponível para consulta na sala da
CPL da Prefeitura Municipal, situada à Av. Presidente José Sarney, s/n, Centro, CEP: nº
65.925-000 - Sítio Novo/MA. a obtenção do edital, poderá ser através do portal da
transparência do Município de Sítio Novo - MA, http://sitionovo.ma.gov.br/portal-
transparencia, e Mural de Licitações - TCE - MA, http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-
de-licitacoes, cplsitionovoma@outlook.com, ou mais informações através do telefone (99)
3532-0073, podendo ainda ser consultado presencialmente ou ainda adquirido via
impresso mediante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DA M
(Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a Avenida Presidente José Sarney s/n
centro Prédio da Prefeitura, no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de
segunda a sexta-feira. Caso ocorra ponto facultativo ou outro impedimento legal, a
presente licitação será realizada no primeiro dia útil subsequente.

Sítio Novo-MA, 16 de Março de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 165/2020
A Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob

o nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da CPL e seus membros, nomeados pela
Portaria nº 1.505 - 2020 de 02 de Janeiro 2020 torna público, que procederá a Licitação na
modalidade Tomada de Preço sob o nº 002/2020 do TIPO: menor preço global por lote.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário do lote. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal
nº 8.666/93. E suas alterações. OBJETIVO: visando a contratação de empresas do ramo de
construção, para fazer reforma em 18 pontes de madeira totalizando 209 metros na Zona
Rural, recuperação da estrada vicinal que liga o pov. Oziel pereira a sede do Município,
pavimentação em blocos sextavados de concreto nas ruas: Leontino nascimento, Antônio
Batista, projetada e Av. Hermenegildo Ferreira, ambos no município de Sítio Nova - MA
conforme projeto básico. (ANEXO I DO EDITAL). DATA DA ABERTURA: 08 de Abril de 2020
às 08:30 horas, O edital e seus anexos estão disponível para consulta na sala da CPL da
Prefeitura Municipal, situada à Av. Presidente José Sarney, s/n, Centro, CEP: nº 65.925-000
- Sítio Novo/MA. Bem como também através do portal da transparência do Município de
Sítio Novo - MA, http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural de Licitações -

TCE - MA, http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou
cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do telefone (99) 3532-0073,
podendo ainda ser consultado presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante
o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação
Municipal), no endereço a Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura,
no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta-feira. Caso ocorra
ponto facultativo ou outro impedimento legal, a presente licitação será realizada no
primeiro dia útil subsequente.

Sítio Novo-MA, 12 de março de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo ao Contrato Nº 18/2019 CONTRATANTE: Município de Araguaiana - MT.
CONTRATADO: A S CONSTRUTORA LTDA -ME OBJETO: Prorrogação do prazo na contratação
de serviços de execução da Obra de CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE. (Ministério da
Saúde) PRAZO: Até 20/06/2020 DATA: 19/03/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público que a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 3/2020 - sistema registro de preço, destinada a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS E ELETRODOMESTICOS COM
RECURSOS DE EMENDA PARLAMENTAR, está SUSPENSA, conforme justificado nos autos.
Maiores informações poderão ser obtido junto a comissão de licitação, no Departamento
de licitações, Paço Municipal, sito à Praça Felipe F. Mendes, 1000, Centro, das 07:00 as
13:00, telefone (065)3361-3868 ou site www.barradobugres.mt.gov.br/sic.

Barra do Bugres-MT, 19 de março de 2020
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado
Credenciamento nº 002/2020. Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas para prestação
de serviços médicos especializados de urgência e emergência em regime de plantão
presencial, sobre aviso, consultas, clinica medica em PSFs e demandas médicas
especializadas para acompanhamento clínico de pacientes, de forma complementar aos
serviços oferecidos no Município de Barra do Garças-MT. DATA DA ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO: a partir do dia 23 de março de 2020, a partir das 13 (treze) horas
(horário de Brasília) sendo que o processo permanecerá em aberto até o dia 31 de
dezembro de 2020. Edital e demais informações no e-mail
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br ou no Setor de Licitação, Rua: Carajás, n° 522, Centro,
Barra do Garças - MT. Fone: (66) 3402.2000 - Ramal - 2045/2052. 19/03/2020.

ANTÔNIO DA SILVA NETO
(Presidente da CPL) e Membros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Com registro de preço por menor preço por item
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde de Cáceres - MT.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Recarga de Oxigênio com
Cilindro em Regime de Comodato para atender as necessidades do Pronto Atendimento
Médico (PAM) e Coordenação das Unidades de Saúde (UBS) da Secretaria Municipal de
Saúde de Cáceres-MT.
Realização: 06 de Abril de 2020 às 09:00 horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no portal
http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentaisll.org.br/.

Cáceres, 2 de março de 2020.
DÉBHORA BELUSSI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Canarana- MT. Modalidade: Pregão Presencial Nº
004/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Saúde. Data:
02/03/2020. Vigência: 02/03/2021. Contrato Nº 035/2020. Contratado: C E Carvalho
Comercial-Me. Valor: R$ 68.608,00. Contrato Nº 036/2020. Contratado: Cirurgica Goncalves
Ltda-Epp. Valor: R$ 8.265,20. Contrato Nº 037/2020. Contratado: Hospi Bio Industria e
Comercio de Moveis Hospitalares Ltda. Valor: R$ 5.721,70. Contrato Nº 038/2020.
Contratado: Hycomed Comercio de Materiais Hospitalares Eireli. Valor: R$ 30.500,00.
Contrato Nº 039/2020. Contratado: I. S. Costa Central Telemedicina Eireli. Valor: R$
59.040,00. Contrato Nº 040/2020. Contratado: Jaragua Mercantil Ltda-Epp. Valor: R$
52.415,00. Contrato Nº 041/2020. Contratado: Mota Distribuidora Hospitalar Ltda-Me.
Valor: R$ 34.954,40. Contrato Nº 042/2020. Contratado: MTB Tecnologia Ltda. Valor: R$
13.100,00. Contrato Nº 043/2020. Contratado: Oeste Medic Distribuidora De Produtos
Hospitalares Eireli. Valor: R$ 102.500,00. Contrato Nº 044/2020. Contratado: RC
Equipamentos Hospitalares Ltda-Me. Valor: R$ 111.316,00. Contrato Nº 045/2020.
Contratado: Ret Farma - Distribuidora De Medicamentos E Produtos Hospitalares Eireli.
Valor: R$ 17.280,00. Contrato Nº 046/2020. Contratado: Solumed Solucoes Hospitalares
Ltda. Valor: R$ 30.351,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2020. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020.
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna pública, para o conhecimento dos

interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP
Nº006/2020, conforme segue: OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MEDICAMENTOS PARA ATENDER A
DEMANDA DA CAF - CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO E ATENDIMENTO NAS
UNIDADES E SAÚDE, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CONFRESA - MATO GROSSO.
ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as empresas: CENTERMEDICA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 05.443.348/0001-77 END: AV. SEGUNDA RADIAL, Nº363, ST.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032000134

134

Nº 55, sexta-feira, 20 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PEDRO LUDOVICO MUNICÍPIO: GOIÂNIA-GO CEP: 74.280-090 TELEFONE: (62) 3241-8277
Email:centermedica.hospitalar@hotmail.com Representante: PAULO ROBERTO XAVIER
RAMALHO Vencedora dos itens, 03, 04, 06, 16, 21, 23, 25, 26, 30, 31, 33, 39, 45, 46, 50,
51, 52, 55, 64, 67, 81, 84, 85, 89, 90, 91, 101, 105, 115, 122, 127, 128, 129, 130, 131, 134,
148, 149, 150, 151, 158, 162, 163, 164, 166, 168, 169, 173, 180, 181, 192, 193, 197, 207,
208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 221, 222, 223, 224, 230, 234, 241, 245, 256, 265,
280, 289, 293, 294, 299, 301, 302, 304, do certame no valor global de R$ 252.934, 50
(Duzentos Cinquenta Dois Mil e Novecentos Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos).
FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME. CNPJ: 03.250.803/0001-92. END: RUA
PROFESSOR JOÃO FÉLIX, Nº 635, SALA 05 e 07, BAIRRO LIXEIRA, MUNICÍPIO DE CUIABÁ - M T ,
CEP: 78.008-435. TELEFONE: (65) 3611-7200. E-MAIL: licitacao@distribuidorafama.com.br. e
famahospitalar@ hotmail.com. Representante: GEAN CARLO DE MOURA SANTANA
Vencedora dos itens, 189, 243, 249, 254, 258, 287, 306, do certame no valor global de R$
30.632, 90 ( Trinta mil e Seiscentos Trinta Dois Reais e Noventa Centavos). C.A
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSP. EIRELLI-ME CNPJ: 26.457.348/0001-04 END.: AV.
GRAÇA ARANHA, SALA02 E 03, S/Nº, QD. 029, LT.0009 BAIRRO: JARDIM NOVA ERA
MUNICÍPIO: APARECIDA DE GOIANIA - GO TEL.: (62) 3983-2239 / (62)3983-2238
Representante :OSMIR PEREIRA QUIRINO Vencedora dos itens, 01, 05, 10, 17, 18, 22, 34,
37, 40, 44, 48, 53, 59, 60, 61, 65, 77, 82, 87, 88, 96, 102, 103, 104, 110, 114, 119, 120, 124,
125, 137, 144, 145, 152, 153, 155, 157, 161, 177, 183, 184, 202, 203, 204, 232, 242, 246,
251, 252, 253, 255, 262, 264, 266, 267, 271, 273, 285, 286, 291, 292, 295, 297, do certame
no valor global de R$ 191.490, 20 ( Cento Noventa Mil e Quatrocentos Reais e Vinte
Centavos). INOVAÇÕES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME
CNPJ: 32.138.304/0001-06 END.: Rua General Osorio, 150 CEP 85.935-000 BAIRRO: Centro
MUNICÍPIO: ASSIS CHATEAUBRIAND - PR TEL.: (44) 3528-0344 REPRESENTANTE: VIVALDO
COUTINHO GARCIA JUNIOR Vencedora dos itens, 07, 24, 56, 78, 99, 154, 159, 160, 172,
225, 227, 275, 290, do certame no valor global de R$ 55.444, 00 (Cinquenta e Cinco Mil e
Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais). REALMED HOSPITALAR EIRELLI-EPP CNPJ:
04.847.959/0001-18 END.: AV. CAPITÃO BRENO, Nº196 QD 89 LT 12 CEP: 74.345-060
BAIRRO: VILA ROSA MUNICÍPIO: GOIANIA -GO TEL.: (62) 3922-6110 EMAIL :
realmedhospitalar@hotmail.com Representante : LUIS AUGUSTO NASCIMENTO DE ARAUJO
Vencedora dos itens, 09, 11, 20, 29, 32, 35, 42, 43, 47, 49, 58, 76, 79, 107, 108, 111, 113,
141, 171, 174, 176, 195, 196, 200, 201, 228, 229, 231, 237, 240, 248, 260, 298, 303, 305,
309, do certame no valor global de R$ 100.836, 60 (Cem Mil e Oitocentos Trinta Seis Reais
e Sessenta Centavos). RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI - ME. CNPJ: 12.313.826/0001-90. END: AVENIDA ANTÔNIO FIDELIS,
Nº 1158, QUADRO 156, LOTE 08, PARQUE AMAZÔNIA, MUNICÍPIO DE GOIÂNIA-GO, CEP:
74.840-090. TELEFONE: (62) 3086-6453. Representante: Jonathan Silva Luz Email:
licitacao@retfarma.com Vencedora dos itens, 08, 12, 14, 15, 19, 27, 28, 66, 68, 69, 71, 75,
80, 83, 86, 95, 98, 109, 112, 117, 121, 123, 135, 138, 139, 140, 156, 167, 170, 179, 187,
198, 205, 235, 247, 250, 257, 263, 272, 274, 276, 283, 296, do certame no valor global de
R$ 85.319, 70 ( Oitenta Cinco Mil e Trezentos Dezenove Reais e Setenta Centavos). MED
VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 28.418.133/0001-00 END: Av.
das Laranjeiras qd 45 lt 006 e galpão 03 Bairro: PARQUE PRIMAVERA MUNICÍPIO DE
APARECIDA de GOIÂNIA-GO, CEP:74.913-122. TELEFONE: (62) 3416-8300 Representante:
DILERMANDO GONÇALVES DE MORAES NETO Email: licitacao01@medvittadist.com.br
Vencedora dos itens, 13, 57, 62, 63, 70, 92, 93, 97, 116, 132, 136, 143, 146, 147, 175, 178,
199, 270, 278, 282, 307, do certame no valor global de R$ 26.241, 72 ( Vinte Seis Mil e
Duzentos Quarenta Um Reais e Setenta Dois Centavos). R.F. LEITE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI CNPJ:35.042.079/0001-06 END: RUA IPE
Nº72 FUNDOS CENTRO MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND -PR, CEP: 85.935-000
TELEFONE: (44) 3528-5085 Representante: WESLEY PERERIA DA SILVA Email:
rfleitedistribuidora@outlook.com Vencedora dos itens, 02, 38, 41, 54, 72, 73, 74, 94, 100,
106, 118, 133, 142, 182, 185, 186, 188, 190, 191, 194, 206, 216, 226, 233, 236, 238, 239,
244, 259, 261, 277, 279, 300, 308, do certame no valor global de R$ 63.358, 50 (Sessenta
Três Mil e Trezentos Cinquenta Oito Reais e Cinquenta Centavos). Registro de Preços válido
por um período de 12 meses, visto que a empresa atendeu todos os requisitos do Ed i t a l
e seus Anexos.

Confresa-MT, 18 de março de 2020.
CÉZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D'OESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

19º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 043/2014-PMCO/MT
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N°. 002/2014
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA.
BASE LEGAL: O presente termo aditivo tem como fundamento legal no artigo 57, §1º
incisos II, III e VI da Lei n.º 8.666/93.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE/MT.
CONTRATADA: CONSTRUTORA EMA LTDA. - EPP
PERÍODO: O vencimento do Termo passa a ser 30 de junho de 2020.
DATA DE ASSINATURA: 19 de abril de 2019.
ASSINAM: MARIA LUCIA DE OLIVEIRA PORTO - PREFEITA MUNICIPAL DE CONQUISTA
D'OESTE e ADALBERTO FREITAS ARANTES pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

PROCESSO Nº 3/2020
Termo De Resultado E Homologação Do Resultado: A Prefeitura Municipal

De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos
Interessados Que O Pregão Eletrônico Nº 001/2020 Objeto: "Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Materiais E Equipamentos Hospitalares, Para Atender As
Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde De Cotriguaçu/Mt". Obteve Os
Seguintes Resultados: A Empresa: Brasil Devices Equipamentos Hospitalares Eireli Cnpj:
34.680.592/0001-51, Foi Vencedora Da Licitação Do Item: 8, 9, 14 . Como Valor Global
De R$47.467,00. A Empresa: Ortonutre - Com. De Produtos Hospitalares Ltda Cnpj:
11.541.499/0001-60, Foi Vencedora Da Licitação Do Item: 13. Como Valor Global De R$
3.189,00. A Empresa: Portal Distribuidora Hospitalar Ltda Cnpj: 26.570.361/0001-67 Foi
Vencedora Da Licitação Do Item: 1, 3, 4, 5, 7, 10, 12, 15, 16, 17, 18, 19. Como Valor
Global De R$ 130.919,00. A Empresa: Prioritta Produtos Hospitalares - Eireli Cnpj:
29.700.587/0001-23, Foi Vencedora Da Licitação Do Item: 11, 21, 22, 23. Como Valor
Global De R$ 2.041,89. A Empresa: V. S. Costa & Cia Ltda Cnpj: 05.286.960/0001-83,
Foi Vencedora Da Licitação Do Item: 2. Como Valor Global De R$ 2.974,00. Da
Homologação: O Prefeito Municipal, Jair Klasner, No Uso Das Atribuições Que Lhe São
Conferidas Pela Legislação Em Vigor, Especialmente Sob Lei Nº 10.520/02 E Em Face
Aos Princípios Ordenados Através Da Lei Nº 8.666/93 E Alterações Posteriores, A Vista
Do Parecer Conclusivo Exarado Pelo Pregoeiro E Sua Equipe De Apoio, resolve: 01 -
Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nrº: 003/2020 B) Licitação
Nrº: 001/2020 C) Modalidade: Pregão Eletrônico D) Data Homologação: 19/03/2020 O
Processo Administrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra A Disposição Dos
Interessados Na Sala De Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De
Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu/MT.

Em 19 de março de 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2020

Originário do Pregão Eletrônico n° 037/2019, Processo Administrativo n° 23.996/2019.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Educação, neste
ato representado por seu Secretário, Senhor Alex Vieira Passos. CONTRATADA: GASOLINI
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 03.401.442/0001-38, representada
neste ato pelo(a) seu(sua) Representante Legal, Senhor(a) Clair Ugolini. OBJETO: Aquisição
de Materiais de Copa, Cozinha e Material de Limpeza para atender as demandas das
Secretarias Municipais da Prefeitura de Cuiabá, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas nesse termo de referência e seus anexos. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601; Projeto Atividade: 2043; Natureza da
Despesa: 33.90.30; Fonte: 101/115/119. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de
sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.666.089,00 (Um milhão seiscentos e sessenta
e seis mil e oitenta e nove reais). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato
decorre da realização do Pregão Eletrônico 037/2019, Contrato de n° 111/202 0 / F U N E D,
realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192 de 05, de outubro
de 2009, Decreto Municipal n° 5.011, de 21 de fevereiro de 2011, Decreto Municipal nº
5.456, de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal De Feliz Natal - Mt, Através Da Comissão Permanente De
Licitação, Designado Pela Portaria Municipal Nº. 004/2020, No Uso Das Prerrogativas Que
Lhe Confere A Lei, Comunica Aos Interessados Que A Licitação Referente A Tomada De
Preços Nº. 004/2020, Objetivando A Contratação De Empresa Especializada Para Execução
Do Projeto De Implantação Do Sistema De Abastecimento De Água Do Assentamento Ena
No Município De Feliz Natal - Mt, Conforme Termo De Convênio Nº. 0624/2017/Funasa-
Fundação Nacional De Saúde, Em Conformidade Com O Projeto Básico, Memorial
Descritivo E Planilhas Orçamentárias, Parte Integrantes Do Edital, Está Suspensa Por Tempo
Indeterminado Em Virtude Do Decreto Municipal Nº. 019/2020, Sobre As Recomendações
De Medidas Temporárias E Emergenciais De Prevenção De Contagio Pelo Coronavirus
(Covid-19). A Nova Data Da Seção Pública Será Informada Através Dos Mesmos Meios De
Divulgação Utilizados Anteriormente. Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Através Do
Endereço Eletrônico Licitacao@Feliznatal.Mt.Gov.Br Ou Junto Ao Setor De Licitações Da
Prefeitura Municipal De Feliz Natal - Mt, Situado À Av. Maravilha, Praça Da Bíblia, Na
Cidade De Feliz Natal - Mt, Ou Pelo Telefone (66) 3585-2700.

Feliz Natal - MT, 19 de março de 2020.
DULCILENE TSCHINKEL

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 004/2020 cujo objeto é Contratação de
Empresa especializada em pavimentação Asfáltica e Drenagem Urbana, na Avenida Senador
Jonas Pinheiro no Bairro Industrial e Jardim das Palmeiras, no município de Guarantã do
Norte/MT, e demais especificações detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais
anexos, partes integrantes e inseparáveis deste Edital. A abertura do certame está prevista
para o dia 09/04/2020 às 13h30 min (horário de Mato Grosso). O edital encontra se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a dúvidas,
ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 19 março de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que o LEILÃO PÚBLICO nº
001/2020 com data de abertura prevista no edital para o dia 01/04/2020 às 15:00 hs/min.
(Horário de Mato Grosso) fica PRORROGADO para o dia 06/05/2020 às 15:00 hs/min.
(Horário de Mato Grosso) passando esta ser a nova data de abertura da licitação, a qual
será realizada no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Itaúba/MT, localizada na
Av. Tancredo Neves, nº 803, Centro - Itaúba/MT. Ficam inalteradas as demais cláusulas do
Edital e seus Anexos, que poderão ser obtidos no Departamento de Licitações da
Prefeitura, pelo telefone nº (66) 3561-2800, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00
horas, pelo site www.itauba.mt.gov.br ou ainda por email: licitacao@itauba.mt.gov.br.
MOTIVO DA PRORROGAÇÃO: A medida de prorrogação do certame ocorre em meio à
pandemia do novo coronavírus e visa acompanhar as determinações dos decretos
publicados pelo Governo Federal, Governo Estadual e pelo Município, os quais depõem
sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
mundial decorrente do coronavírus, dentre elas evitarem a realização de eventos em
ambientes fechados que possam acarretar aglomeração de pessoas..

Itaúba-MT, 19 de março de 2020.
ELEMAR HACK

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA - MT; CONTRATADA: SALVER CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA; OBJETO "Contratação de empresa especializada para execução
obra de Construção de Ginásio de Esportes do Centro de Convenções - 2ª Etapa e execução
de obra de Construção de Estrutura Metálica e Cobertura do Ginásio - 5ª Etapa no
Município de Jaciara-MT, Convênio Federal nº 0281371-11/2008/MTUR 2ª Etapa /
Convênio nº 0348.608-11/2010-MTUR 5ª Etapa, PRAZO: 1 (um) ano e 6 (seis) meses no
menor valor global de R$ 5.115.555,55 (Cinco milhões, cento e quinze mil, quinhentos e
cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos); ASSINATURA: 19/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 (SRP)

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI
PREGÃO PRESENCIAL N°.014/2020/ REGISTRO DE PREÇOS (SRP). PROCESSO Nº. 036/2020.

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que
realizará licitação EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI na Modalidade Pregão Presencial
n°.014/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM de acordo com as leis 10.520/2002 e
8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei Municipal nº. 414/2009, Lei Complementar
Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, Lei Municipal nº. 414/2009 e dos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

